
1 

 

 

 

Henning Tjørnelund 
Uddannelseskonsulent 
Region Midtjylland 
Tlf.: 78 41 11 06 Mob.: 51 51 06 80 
 
Sekretariatet for Regional Udvikling 
Region Midtjylland 
Skottenborg 26, 8800 Viborg 

 
2017-05-30 

Præambel 

I skrivelse fra Undervisningsministeriet fra maj 2017 beskrives følgende parametre, som vil indgå 
i ministeriets samlede vurdering af denne ansøgning om udbud af HTX: 

 

1. Behov for HTX-udbud i Struer samt elevgrundlag 

Mere end 100 elever fra Struer og Lemvig kommuner søger ud af kommunen for at gå på en HTX-
uddannelse. Om elever med lang rejsetid til nærmeste HTX-udbud, eksempelvis fra området nord 
for Struer Statsgymnasium, må man formode, at den lange afstand lige nu motiverer dem til at 
fravælge HTX-uddannelsen til fordel for en anden, hvilket ministeriets analyse af den geografiske 
tilgængelighed af erhvervsgymnasiale uddannelser fra 2017 også understøtter. Dernæst vil et 
HTX-udbud også være attraktivt for elever, der i dag søger uddannelse i Struer. Endelig vil HTX-
udbuddet i Struer også tiltrække elever til kostafdelingen, hvorfor rekrutteringsområdet vil være 
langt større end det naturlige geografiske opland. 

 

2. Faglig bæredygtigt undervisnings- og læremiljø forankret i erhvervsrettet HTX-faglighed 

Skolen har undervisere og leder med flere års konkret erfaring med HTX-uddannelsen. Struer 
Statsgymnasium råder over væsentlige dele af den tidligere Struer Erhvervsskoles værkstedsfa-
ciliteter, skolen har også lokaler til disse aktiviteter og skolens naturvidenskabelige afdeling er ny 
renoveret med bl.a. nye laboratorier i fysik og kemi.  

Struer Statsgymnasium har i tillæg søgt samarbejde med nærliggende HTX i Skive og i Holstebro 
om samarbejde, fx i form af erfarings- og vidensudveksling samt lån af lokale og faciliteter. Gym-
nasiet har lang tradition med samarbejde om det eksisterende uddannelsesudbud, indgår i net-
værk med IB-skoler, kostskoleforeningen og vil naturligvis sikre sig nyttige samarbejdsrelationer 
som HTX-udbyder også. 

Som understøtning af den praksisnære undervisning har gymnasiet allerede nu sikret sig en stribe 
interessetilkendegivelser fra lokale virksomheder om samarbejde om praktikforløb og lån af sær-
ligt udstyrede lokaler og værkstedsfaciliteter, herunder Bang og Olufsen, som gymnasiet har et 
mangeårigt frugtbart samarbejde med. 

Endelig udbyder gymnasiet fra august 2017 tekniske grunduddannelser på EUD. 

 

3. Vurdering af om nyt udbud udgør trussel for naboinstitutioner 

Antallet af potentielle elever, der i dag søger HTX-uddannelsen i Skive og Thisted, er så lavt at 
udbud i Struer ikke vil påvirke søgningen til de to udbud mærkbart. HTX-udbuddet i Holstebro har 
en volumen og elevandel blandt Holstebro kommunes elever, at et HTX-udbud i Struer ikke vil 
true UCH, også når man tager den stabile demografiske udvikling i betragtning (bilag 5). 
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4. Kapacitet og bygningsmasse 

Struer Statsgymnasium råder over en bygningsmasse og kapacitet, der sagtens kan rumme et 
HTX-udbud i Struer, hvorfor en godkendelse ikke vil indebære byggeri af nye faciliteter. 

 

Det er bestyrelsens vurdering at ansøgningen, som følger herefter med uddybning af de enkelte 
punkter, til fulde lever op til de nævnte vurderingskriterier. 

 

Oprettelse af HTX på Struer Statsgymnasium  

Struer Statsgymnasium anmoder om godkendelse til at udbyde HTX studieretninger under HTX 
bekendtgørelsen med start august 2018.  
 
Siden 2009 har Struer Statsgymnasium været i formel og uformel dialog med ministeriet om HTX 
etablering. Struer Statsgymnasium har senest forsøgt at indgå aftale om udlæg med Uddannel-
sescenter Holstebro, som orienteret om i brev fra november 2016. Med reference til mail og tele-
fonisk korrespondance med fuldmægtig Frederik Stobbe 11.05.17 formulerer Struer Statsgymna-
sium hermed en fornyet ansøgning om udbud af den tekniske studentereksamen (HTX). 
 
Struer Statsgymnasium har den vision, at gymnasiet skal være ”et åbent regionalt lærings- og 
studiemiljø, som samler unge af begge køn og medarbejdere med ambitioner om at bidrage til 
vidensudvikling og højnelse af uddannelsesniveauet på kort og lang sigt. 

Visionen udtrykker den rolle og de forpligtigelser som Struer Statsgymnasium sammen med øv-
rige ungdomsuddannelser på egnen har som følge af den geografiske beliggenhed i Nordvestjyl-
land. Vi ønsker gennem det bredest mulige uddannelsesudbud at åbne studiemuligheder for om-
rådets unge til gavn for dem selv og til gavn for egnen. 

Det er derfor en logisk følge af skolens arbejde og udvikling at søge om at måtte udbyde HTX-
uddannelsen ved siden af skolens øvrige ungdomsuddannelser. I 2008 fusionerede Struer Stats-
gymnasium med Struer Erhvervsskole, og Struer Statsgymnasium udbyder nu uddannelserne 
STX, HF, HHX, EUD/EUX, IB og 10 klasse, der også omfatter EUD 10. 

HTX i Struer frem til 2008 

HTX har været i Struer frem til 2008. Struer havde frem til sommeren 2008 HTX i byen på Struer 
Erhvervsskole, men da denne skole fusionerede med Struer Statsgymnasium, var det kun er-
hvervsskolens merkantile uddannelser, der blev videreført på den fusionerede skole, det ny 
Struer Statsgymnasium, der fra august 2008 således både er et alment gymnasium og en er-
hvervsskole med HHX og HG. HTX blev i forbindelse med fusionen flyttet til Holstebro Tekniske 
Skole. 

Den 12. august 2008 besøgte tidligere undervisningsminister Bertel Haarder Struer Statsgymna-
sium i forbindelse med den godkendte fusion og indvielsen af Struer Statsgymnasium, og Bertel 
Haarder udtalte bl.a. ”HTX går sin sejrsgang over hele Danmark i øjeblikket, så det skal I da også 
have med”. Kilde: Undervisningsministeriets hjemmeside. 

HTX som del af campusmiljøet 

HTX vil passe godt ind i og supplere skolens integrerede studiemiljø med mange ungdomsud-
dannelser i samme hus. På Struer Statsgymnasium er der efter fusionen etableret et unikt stu-
diemiljø, hvor elever og lærere fra de seks uddannelser (STX, HF, HHX, EUD/EUX, IB og 10 
klasse) er blandet og integreret i en fælles skole med fælles studieområder og lærerværelse, men 
hvor hver uddannelse profileres særskilt. Som resultat af EUD udbudsrunde 2017 kan Struer 
Statsgymnasium nu udbyde alle fire GF1-indgange samt 10 GF-2, herunder tekniske uddannel-
ser: 
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 Grundforløb 1 - Fødevarer, jordbrug og oplevelser 

 Grundforløb 1 - Omsorg, sundhed og pædagogik 

 Grundforløb 1 - Teknologi, byggeri og transport 

 Grundforløb 1 - Kontor, handel og forretningsservice 

 Grundforløb 2 – Frisør med eux 

 Grundforløb 2 – Tjener med eux 

 Grundforløb 2 – Receptionist med eux 

 Grundforløb 2 – Maritime håndværksfag med eux 

 Grundforløb 2 – PC frontline supporter med eux 

 Grundforløb 2- Detail med eux 

 Grundforløb 2- Handel med eux 

 Grundforløb 2- Kontor med eux 

 Grundforløb 2- Finans med eux 

 Grundforløb 2- Event med eux 

Med HTX-tilbuddet på skolen vil der være tale om en skole med alle de gymnasiale uddannelser 
samlet i samme hus; en udviklingsmodel, som har tjent til inspiration andre steder i landet. 

Behov for HTX i Struer 

Ultimo februar offentliggjorde Undervisningsministeriet den analyse af den geografiske tilgænge-
lighed til de nuværende erhvervsgymnasiale uddannelser, som var en del af Aftale om styrkede 
gymnasiale uddannelser af 3. juni 2016. Analysen peger på fire kommuner samt mindre øer, hvor 
ansøgningsfrekvensen til enten HHX eller HTX er lav, og hvor der eventuelt måtte mangle et 
erhvervsgymnasialt udbud. 

I analysen hedder det side 5 om ”hullet” i Lemvig kommune, at ”et udbud i Lemvig eller Struer 
ville kunne dække et stort geografisk område og reducere rejsetiden for de unge i området”. Dette 
uddybes side 10, hvor det bl.a. hedder, at ”der (ikke) findes noget htx-udbud i kommunen, og man 
skal derfor til Holstebro, hvis man vil tage en htx-uddannelse. Og endvidere at ”Unge fra Sydthy 
og Thyholm har også langt til nærmeste htx-udbud. Fra byerne Hurup Thy og Hvidbjerg er der 
over en time til nærmest htx-institution, som enten er EUC Nordvest i Thisted eller Uddannelses-
center Holstebro.” 

I sammenfatningen peges der specifikt på et udbud i Struer som en mulighed: ”Fra alle byer i 
Lemvig Kommune er der relativt langt til nærmeste htx-udbud i Holstebro. Transportmulighederne 
er særligt dårlige fra Thyborøn og Harboøre, men også fra selve Lemvig by er rejsetiden forholds-
vis lang. Et htx-tilbud i Lemvig kunne dække et stort geografisk område og gøre det muligt for 
unge i Thyborøn at komme i skole på lidt over 30 min. Fra Harboøre ville rejsetiden komme ned 
under 30 min. En anden mulighed er et udbud i Struer. Rejsetiden fra Thyborøn og Harboøre ville 
være længere, men til gengæld vil unge fra Sydthy og Thyholm, der i dag skal til EUC Nordvest i 
Thisted eller Uddannelsescenter Holstebro for at tage en htx, få kortere transporttid.” 

Pr. 28.11.16 rejste mindst 106 unge fra Struer og Lemvig kommuner ud af kommunerne for at gå 
på HTX-uddannelse. Som bilag 1 dokumenterer, søger langt størstedelen mod syd. Fra tidligere 
opgørelser (bilag 2 og 3) vides at 5-10 elever søger mod nord til Thisted eller mod øst til Skive. 

På baggrund af ministeriets analyse og antallet af unge, der aktivt søger ud af kommunerne vur-
deres det derfor, at der er et behov og et grundlag for at tilbyde HTX i Struer. Det vil for det første 
reducere rejsetid for mange, og det vil sikre at unge i nærområdet ikke fravælger HTX på grund 
af den lange rejsetid. Det gælder også for en gruppe unge på Thyholm og i Sydthy, at de har 
mere end 20 km til det nærmeste uddannelsessted med HTX, og det kan for mange unge men-
nesker i vores egn af landet være ensbetydende med lang rejsetid og rejseplaner med flere skift, 
jf. Undervisningsministeriets udtalelse her:  
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”Htx er en ungdomsuddannelse, som bliver mere populær, som tiden går. Nu bliver uddannelsen 
tilbudt over hele landet, og undervisningsminister Bertel Haarder håber på, at det kan få flere 
unge til at vælge tekniske og naturvidenskabelige uddannelser. 

Når de første elever til august begynder på de nye udbud af htx-uddannelsen i Frederikssund og 
Kalundborg, vil det være svært at finde et sted i landet med mere end 20 kilometer til den nær-
meste htx-skole. 

Det skal hjælpe til at gøre uddannelsen mere tilgængelig og mere kendt blandt skoleeleverne”. 
Kilde: Undervisningsministeriets hjemmeside. 

Struer Statsgymnasium indgår i partnerskaber med flere af Struer kommunes folkeskoler med 
fokus på styrkelse af scienceundervisningen i folkeskolens overbygning og for at vække elever-
nes lyst til at uddanne sig og beskæftige sig inden for naturvidenskab. Også i den henseende vil 
et HTX-udbud i Struer skabe en naturlig overbygning på folkeskolernes tiltag. 

Struer Statsgymnasium udbyder i forvejen HHX-uddannelsen med fremragende resultater på ka-
raktergennemsnit og løfteevne. Som resultat af EUD-udbudsrunde 2017 har gymnasiet udvidet 
sin portefølje af erhvervsuddannelser, og der findes på gymnasiet et stærkt erhvervsuddannel-
sesmiljø.  

Endeligt vil vi blot erindre ministeriet om, at en placering af et HTX-udbud i Struer vil kunne un-
derstøttes af, at vi har tilknyttet kostskole med elever fra alle vores uddannelser, og dermed vil 
kostskolen kunne lette den daglige transportudfordring for fjerntboende elever i nærområdet, men 
også kunne tilbyde uddannelsen til elever overalt i Danmark. Derfor anser Struer Statsgymnasium 
det som en oplagt mulighed for at tilbyde områdets unge bedre adgang til HTX-uddannelsen at 
placere et udbud i Struer og dermed lukke det hul i den geografiske HTX-dækning, som analysen 
peger på. 

Et HTX-udbud i Struer by vil desuden være en uddannelsesmæssig understøttelse af kommunen 
og byen som lydens by, idet det vil være oplagt også at inddrage faglige emner og områder i 
undervisningen, der i teori og praksis kan koble sig til lyd og akustik som genstandsfelt og med 
Bang og Olufsen som samarbejdspartner give eleverne unikke praksisnære læringsoplevelser. 

Endelig er Struer Statsgymnasium placeret i en egn med forholdsmæssigt mange iværksættere 
og med forholdsvist mange håndværkervirksomheder. De oplever nu væsentlige udfordringer 
med at rekruttere kvalificeret arbejdskraft. Derfor har de stort behov for at vi lokalt kan uddanne 
den arbejdskraft der er påkrævet for at sikre væksten i vores område også. Vedlagt er en stribe 
støtteerklæringer fra kommune og erhvervsliv. 

Trussel mod eksisterende udbud 

Udbud af HTX i Struer vil ikke være en trussel mod HTX i Skive eller HTX i Thisted, da det aktuelle 
elevtal fra Lemvig og Struer kommuner er meget begrænset. For HTX Holstebro gælder det, at 
et HTX-udbud med to klasser efter vores vurdering ikke vil udgøre en trussel, da skolen har en 
elevbestand på 521 elever pr. 01.08.2016, og da skolen er placeret i et område med stabil til 
stigende demografi (bilag 5). 

95% målsætningen (UU) 

HTX-udbud i Struer vil bidrage til opfyldelse af 95%-målsætningen, idet det vurderes, at frekven-
sen til ungdomsuddannelserne i Struer-området kan øges. Vores erfaring fra de første år efter 
fusionen er mht. studieskift, at de unge, der evt. er startet på en for dem forkert ungdomsuddan-
nelse, har nemmere ved at skifte til en anden ungdomsuddannelse, når den findes i samme hus. 
Der er et meget tæt samarbejde mellem skolens studievejledere.  
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Tidligere undervisningsminister Ellen Thrane Nørby betoner i et interview med Danske Gymnasier 
(august 2015) vigtigheden af samarbejdet mellem ungdomsuddannelserne for at sikre den ind-
byrdes sammenhæng, og her nævner undervisningsministeren ”et bedre samarbejde om de fysi-
ske rammer på tværs af ungdomsuddannelserne”. Det har vi på Struer Statsgymnasium, og et 
udbud af HTX vil føje det tilbud ind i en sådan fysisk ramme og en allerede eksisterende organi-
sation med vejledningscenter for alle uddannelserne i huset. 

Kilde: www.danskegymnasier.dk 

Værkstedsfaciliteter og udstyr 

For at understøtte den praksisnære undervisning, som HTX-læreplanerne giver mulighed for og 
som medfører at mange af HTX-eleverne bliver iværksættere, har vi indsamlet en stribe interes-
setilkendegivelser fra lokale virksomheder, der alle vil samarbejde om praktikforløb og lån af sær-
ligt udstyrede lokaler og værkstedsfaciliteter: 

Bang & Olufsen 

Lontech Solutions (Softwareudvikling – energistyringssystemer) 

Martin Munkebo (Plast – sprøjtestøbning af plast) 

TM AluParts (Aluminium – forarbejdning og produktion) 

Struer Kleinsmedie (Aluminium – forarbejdning) 

Ausumgaard Kraftcenter (Fødevarer – udviklingscenter) 

Humlum Brød (Fødevarer – udvikling og produktion) 

Struer Håndbryg (Fødevarer – udvikling og produktion) 

Venø Fish Farm (Fødevarer – udvikling og produktion) 

JD design (Aluminium – fremstilling af prototyper) 

Johns Tømrerfirma (Håndværk – tømrer) 

Murerfirmaet Jens Vinderslev A/S (Håndværk – murer) 

CO Rør, Blik & VVS ApS (Håndværk – VVS, køleteknik, olie&gas, blik) 

Mogensen VVS Comfort A/S (Håndværk – VVS og blik) 

Gravgaards Malerfirma ApS (Håndværk – maler) 

Struer Statsgymnasium har i tillæg søgt samarbejde med nærliggende HTX I Skive og I Holstebro 
om samarbejde, fx i form af erfarings- og vidensudveksling samt lån af lokale og faciliteter (se 
vedlagt svar fra Skive tekniske skole). Et sådant samarbejde kunne læne sig op af den model, 
som er etableret på Morsø Tekniske Gymnasium i Nykøbing, hvor HTX indgår i samarbejde med 
Morsø Gymnasium (STX) om lån af Morsø Gymnasiums lokaler, faciliteter og lærerkræfter til den 
naturvidenskabelige undervisning. 

Kapacitet og bygningsmasse  

En placering af et HTX-udbud i Struer vil ikke indebære behov for udvidelse af kapacitet eller 
bygninger. I forbindelse med fusionen i 2008 har overtog Struer Statsgymnasium Struer Erhvervs-
skoles bygningsmasse på Jernbanegade, herunder væsentlige dele af værkstedsfaciliteterne, og 
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gymnasiet har i dag derfor ledig kapacitet til at huse et HTX-udbud. Endelig skal det nævnes at   
Struer Statsgymnasium modtaget en hel del teknisk udstyr fra Bang & Olufsen for nyligt. 

Yderligere bemærkninger til understøttelse af ansøgningen: 

 Skolen har flere lærere, der har flere års erfaring med undervisning i HTX. 

 Skolen har som lærer ansat den tidligere uddannelseschef for HTX på Struer Erhvervs-
skole. 

 HTX i Struer vil give yderligere synergieffekt til det blandede studiemiljø på skolen. 

 HTX i Struer støttes af Struer Kommune, bilag vedlagt. 

 HTX i Struer støttes af virksomheden Bang & Olufsen A/S i Struer, bilag vedlagt. 

 Skolen er medlem af Danske Science Gymnasier (DaSG).  

 Skolen afvikler siden foråret 2010 talentklasseundervisning i naturvidenskab for elever fra 
8.-9. klasse fra lokalområdet. 

 Skolen er desuden siden foråret 2017 udbyder af talentprogrammet Junior Talent. 

 HTXs fagrække med bl.a. innovation, teknologi, teknikfag og kommunikation vil være et 
spændende supplement til skolens øvrige uddannelsestilbud. 

 Flere valgfag kan tilbydes eleverne på tværs af uddannelserne i STX, HHX, HF og HTX. 

 Skolens frivillige aktiviteter kan tilbydes på tværs til alle skolens elever og uddannelser. 

Høring hos naboskoler og Region Midtjylland: 

Vedlagt er høringssvar fra UCH Holstebro, Skive tekniske skole og EUC Nordvest. 

Skolen har tidligere søgt udlæg af uddannelsen fra anden HTX-institution, som skolen i brev fra 
november 2016 har orienteret ministeriet om. 

Struer Statsgymnasium i fremtiden 

Med Undervisningsministeriets godkendelse kan vi på Struer Statsgymnasium udbyde og oprette 
HTX, således at Struer Statsgymnasium kan fortsætte sit arbejde med at sikre det regionale ud-
dannelsestilbud i Nordvest, og dermed udvikle den tænkning og organisering af ungdomsuddan-
nelserne i særlige områder af landet, som der uden tvivl bliver behov for i fremtiden. 
 
Struer Statsgymnasiums øverste ledelse er naturligvis til rådighed for yderligere dialog om ud-
dannelsens etablering. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Helle Toftgaard  Mads Brinkmann Pedersen 
Bestyrelsesformand  Rektor 
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Bilag 1 – Elevopgørelse (Tal fra Uddannelsescenter Holstebro) 

 
 
 

7

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



8 

 

Bilag 2 (Fra Ungdommens Uddannelsesvejledning): 
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Bilag 3 (Fra Ungdommens Uddannelsesvejledning): 
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Bilag 4 (Fra Ungdommens Uddannelsesvejledning) 

 
 
Bilag 5 Udviklingen i ungdomsårgangene 
Befolkningsprognose for de 15-17 årige i Lemvig, Struer og Holstebro Kommune til 2030 

(Indeks 100=2017) 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Holstebro 2201 2235 2185 2189 2184 2206 2259 2263 2218 2165 2121 2050 1963 1903 

Indeks 100 102 99 99 99 100 103 103 101 98 96 93 89 86 

Lemvig 851 842 815 782 763 721 699 680 662 627 589 559 524 493 

Indeks 100 99 96 92 90 85 82 80 78 74 69 66 62 58 

Struer 903 871 863 856 822 819 804 817 773 750 726 699 667 617 

Indeks 100 96 96 95 91 91 89 90 86 83 80 77 74 68 

 

Kilde: Danmarks statstik – Statistikbanken.dk  
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Med venlig hilsen
 

 
 

Hans Chresten Jeppesen 
direktør 
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3 - høringssvar omkring nyt udbud af HTX uddannelsen i
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17

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



18

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



19

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



20

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



21

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



22

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017

5 - Svar fra Skive Tekniske skole vedr. samarbejde.pdf



23

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017

6 - Støtteerklæringer til HTX-ansøgning.pdf



24

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



25

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



26

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



27

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



28

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



29

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



30

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017



31

Hører til journalnummer: 1-10-76-2-17

Udskrevet den 15-06-2017


	Ansøgning om udbud af HTX - 300517.pdf
	Høringssvar EUC Nordvest.pdf
	høringssvar omkring nyt udbud af HTX uddannelsen i
	Høringssvar HTX UCH.pdf
	Svar fra Skive Tekniske skole vedr. samarbejde.pdf
	Støtteerklæringer til HTX-ansøgning.pdf

